



REGIONE VENETO
Area Sanità e Sociale

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità

**PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI SUTURATRICI MECCANICHE, CLIPS
E SISTEMI DI FISSAGGIO PER CHIRURGIA APERTA E LAPAROSCOPICA
PER I FABBISOGNI DELLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE VENETO**

RISPOSTA ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

QUESITI DA 40 A 48

Padova, 20.01.2015

A seguito dei quesiti trasmessi da alcune Ditte in merito alla gara in oggetto, sentito per quanto di competenza il Gruppo Tecnico appositamente nominato per la stesura delle specifiche tecniche di gara, si forniscono i seguenti ulteriori chiarimenti:

Quesito n. 40:

Per la gara in oggetto è richiesta la presentazione di alcune dichiarazioni e documenti: Per la busta amministrativa: Istanza di ammissione alla gara (ALL. 1). Dichiarazione sostitutiva (ALL. 2). Cauzione provvisoria ed impegno a rilasciare cauzione definitiva più traduzione (Essendo una ditta che risiede all'Estero). PassOE. Per la busta tecnica: Schede Tecniche, Certificato CE più traduzione. Dichiarazione Latex free.

Si possono presentare tutte le dichiarazioni in un unico documento per le dichiarazioni amministrative ed un altro documento per le tecniche, usando moduli diversi da quelli da voi forniti, contenenti però tutte le informazioni richieste?

Nel caso si possa fare è sufficiente apporre la firma del rappresentante legale per approvazione un'unica volta alla fine dell'intero documento?

Risposta al quesito n. 40:

La documentazione amministrativa presentata dovrà contenere tutte gli elementi richiesti dal disciplinare di gara. Al fine di agevolare la presentazione delle dichiarazioni la Stazione Appaltante ha predisposto i facsimili Allegato 1 e Allegato 2.

La documentazione presentata dovrà essere debitamente sottoscritta nei termini di legge.

Saranno accettate le documentazioni tecniche firmate anche solo nella prima o nell'ultima pagina di ciascun fascicolo presentato.

Quesito n. 41:

Al Lotto 3: La descrizione tecnica identifica chiaramente il prodotto di un'unica azienda.

Risposta al quesito n. 41:

Si conferma quanto previsto dagli atti di gara.

Quesito n. 42:

Modulo offerta senza prezzi All. C.4: non è stato precisato dove va inserito. Presumendo che faccia parte della busta 2 — documentazione tecnica, è lo stesso documento richiesto al punto c) pag.9 dell'allegato C?

Risposta al quesito n. 42:

Il Modulo offerta senza prezzi All. C.4: va inserito nella Busta 2 di Documentazione tecnica.

La documentazione tecnica presentata dovrà contenere tutte gli elementi richiesti dal disciplinare di gara.

Quesito n. 43:

Non essendo stato attribuito il numero CIG al Lotto 2 bis, chiediamo conferma che il PASSOE non lo preveda.

Risposta al quesito n. 43:

Vedasi l'Avviso del 15.01.2015 pubblicato sul sito. Il CIG del lotto 2 Bis è 6092784469.

Quesito n. 44:

Lotto n.2: Relativamente ai Caricatori, si ribadisce la necessità di rimuovere la dicitura "con lama incorporata", indicativa di un'unica tipologia e marchio di suturatici Taglia Cuci. Infatti soluzioni tecniche e costruttive diverse offerte da altri produttori non pregiudicano la prestazione e il risultato operatorio, come

ampiamente dimostrato dal diffuso ed esteso utilizzo a livello nazionale e mondiale, ma limitano la scelta ad un solo produttore offerente. Quanto sopra a tutela e rispetto del principio di libera concorrenza, ma soprattutto al fine di favorire la più ampia partecipazione di aziende in competizione tra loro e la massima possibilità di valutazione e scelta economicamente più vantaggiosa da parte della Stazione appaltante. In caso di ulteriore diniego, si chiedono sin d'ora che vengano fornite in maniera completa ed esaustiva le motivazioni tecniche documentali a giustificazione della scelta della Stazione Appaltante.

Risposta al quesito n. 44:

Si confermano gli atti di gara, tenuto conto di quanto oggetto di modifica, come da Decreto n. 83 del 17.12.2014.

Quesito n. 45:

In riferimento alla risposta al quesito n. 36 si chiede:

Gli applicatori non vanno neanche presentati/campionati come "conto visione"?

Risposta al quesito n. 45:

In relazione ai lotti nn. 23 e 25, gli applicatori non saranno oggetto di fornitura ma, come previsto nel disciplinare di gara all'Art. 6, sono richiesti in conto visione ai fini della valutazione qualitativa.

Quesito n. 46:

Si chiede di voler confermare, relativamente ai lotti nn. 26 e 27 il numero di campioni richiesti, a nostro avviso eccessivo, trattandosi di clip per aneurisma dal costo molto elevato.

Risposta al quesito n. 46:

Vedasi Decreto di rettifica n. 7 del 20.01.2015 con il quale viene rettificato il Disciplinare di gara prevedendo, quale campionatura ai fini della valutazione qualitativa per i due lotti nn. 26 e 27, n. 6 clip e n. 1 applicatore in conto visione.

Quesito n. 47:

In relazione al lotto 15 sub lotti A e C, pur essendo variati i modelli di offerta economica, consentendo la possibilità di rispondere con una suturatrice non precaricata e dunque suturatrice+caricatore, il prezzo posto a base d'asta è rimasto invariato e pari ad € 250,00. Si segnala che nel Vs disciplinare di gara viene richiesto per tale lotto di indicare la somma dei prezzi unitari di suturatrice+caricatore, pertanto siamo a richiedere di riverificare il prezzo posto a base d'aste per tali sub lotti poiché in base alle nostre risultanze non terrebbe conto di entrambe le voci (suturatrice+caricatore) ma solo della suturatrice.

Risposta al quesito n. 47:

Si confermano gli atti di gara, tenuto conto di quanto oggetto di modifica, come da Decreto n. 83 del 17.12.2014.

Quesito n. 48:

Segnaliamo che gli importi posti a base d'asta per i Lotti 2, 3, 4, a, 10, 12, 14, 15, 18, 19, .21, 22, 23 risultano nettamente inferiori rispetto ai prezzi di mercato mediamente praticati. Vi chiediamo pertanto di verificare la correttezza di tali importi in quanto delle basi d'asta così stringenti non ci permettono di poter garantire la partecipazione della nostra Azienda ai lotti in questione, Infine, tenendo conto dei numerosi rilievi presentati e confidando nelle rettifiche che Vorrete accordare, chiediamo una proroga dei termini per la presentazione delle offerte.

Risposta al quesito n. 48:

Si confermano gli atti di gara, tenuto conto di quanto oggetto di modifica, come da Decreto n. 83 del 17.12.2014.